
PROTOKÓŁ Nr 3/2015
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
 oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 25 marca 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu 

z Komisją Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy 
Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

3. Podsumowanie otwartych konkursów ofert na zadania zlecone organizacjom pozarządowym 
na rok 2015.

4. Przedstawienie informacji z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Nowym Sączu II kadencji z dnia 24 marca 2015 r.

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2014 roku.

6. Informacja  na  temat  targów turystycznych,  w których  Powiat  Nowosądecki  bierze  udział  
w 2015 roku.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  otworzyła  posiedzenie  i  przywitała  wszystkich 
przybyłych.
W posiedzeniu biorą udział  7 członków  komisji oraz zaproszeni goście:

Anna Brach - Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji 
  Pozarządowych,

Andrzej Zarych - Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  w  pkt.  5 proponowanego  porządku  posiedzenia 
wprowadziła  temat:  sprawozdanie z realizacji  Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego  
z Organizacjami Pozarządowymi w 2014 roku.
Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk poddała  pod  głosowanie  porządek  posiedzenia  
po zmianie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 2
Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poddała pod głosowanie protokół Nr 2/2015 z dnia 17 
lutego 2015 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
przedstawiła  informację  nt.  otwartych  konkursów  ofert  na  zadania  zlecone  organizacjom 
pozarządowym na rok 2015.

Oferty  o  dofinansowanie  w  ramach  dotacji  złożyło  110  organizacji  pozarządowych.  Powiat 
Nowosądecki dofinansował 70 inicjatyw zawartych w złożonych ofertach.  W ramach otwartych 
konkursów ofert na zadania zlecone organizacjom pozarządowym przekazano kwotę 175 000 zł., w 
tym na priorytet  kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego – 60 000 zł.,  na kulturę fizyczną – 
40 000 zł., na turystykę – 5 000 zł., ochronę i promocję zdrowia – 30 000 zł., edukację ekologiczną 
– 10 000 zł., bezpieczeństwo publiczne – 10 000 zł., wkłady własne – 20 000 zł.

Członek  komisji  Stanisław  Sułkowski  przyznał,  iż  bardzo  małe  środki  są  przekazywane  na 
działania związane ze sportem i turystyką. 

Komisja przyjęła informację materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
przedstawiła  informację  z  posiedzenia  Powiatowej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  
w Nowym Sączu II kadencji z dnia 24 marca 2015 r.

Praca  w  Radzie  Działalności  Pożytku  Publicznego  ma  charakter  społeczny,  bez  prawa  
do wynagrodzenia. Rada jest organem o charakterze opiniodawczym i konsultacyjnym, złożonym 
z  przedstawicieli  Rady  Powiatu,  Zarządu  i  organizacji,  powołanym  przez  Zarząd
w drodze uchwały.

Posiedzenia  Rady  odbywają  się  przynajmniej  raz  na  kwartał.  Posiedzenia  Rady  zwołuje 
Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy składu Rady.

Na  wniosek  Przewodniczącego  w  posiedzeniach  Rady  mogą  brać  udział  zaproszeni  goście  
z głosem doradczym.

Komisja przyjęła informację materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  Współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego  
z Organizacjami Pozarządowymi za rok  2014”.

Program Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi określa  formy, 
zasady i zakres współpracy organów samorządowych Powiatu Nowosądeckiego z organizacjami, 
zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
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i wolontariacie. 

Na chwilę obecną (grudzień 2014 r.) liczba organizacji posiadających siedzibę na terenie powiatu 
nowosądeckiego to 268 (bez OSP),  liczba organizacji  posiadających siedzibę na terenie  Miasta 
Nowego Sącza to 170, w tym liczba organizacji pożytku publicznego na terenie Sądecczyzny to 58, 
w tym 21 na terenie powiatu nowosądeckiego.

W roku 2014, zgodnie z zadaniami priorytetowymi zawartymi w Programie Współpracy Powiatu 
Nowosądeckiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  na  rok  2014  ogłoszone  zostały  konkursy  w 
dziedzinie:  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego,  kultury  fizycznej  i  sportu,  turystyki, 
ochrony i promocji zdrowia, edukacji ekologicznej, dofinansowania wkładu własnego do projektów 
finansowanych z funduszy zewnętrznych, ochrony zabytków.

W roku ubiegłym w 6 obszarach konkursowych (bez zabytków) dofinansowanie otrzymało 103 
zadania. Na ich realizację powiat nowosądecki przeznaczył 195 436 zł.

Wysokość  środków  dotacji  dla  organizacji  w  poszczególnych  obszarach  kształtował  się 
następująco: kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -  64 200 zł,  kultura fizyczna i sport  -  47 
500 zł,  turystyka – 15 000 zł,  promocja zdrowia: 30 000 zł,  edukacja ekologiczna:  10 000 zł,  
dofinansowanie wkładu własnego: 27 000 zł.

Wysokość dofinansowania konkursu ochrony zabytków na terenie Sądecczyzny wyniosła w 2014 r. 
70 000 zł.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
wspomniała,  iż  w ramach wsparcia  pozakonkursowego (poza  otwartym konkursem i  grantami) 
Powiat  Nowosądecki  wspiera  organizacje  poprzez  dofinansowanie  ich  zadań   w ramach zadań 
statutowych  wydziałów  Starostwa  Powiatowego  w  obszarach:  promocji  i  ochrony  zdrowia, 
bezpieczeństwa i ratownictwa na rzecz mieszkańców powiatu, promocji organizacji (m.in. patronat, 
puchary, nagrody, materiały promocyjne powiatu), kultury i sportu, turystyki. W 2014 r. wysokość 
środków na powyższe cele wyniosła 114 020 zł.

W  Centrum  udzielano  wsparcia  merytorycznego  organizacjom:  porad  „pierwszego  kontaktu”, 
indywidualnych konsultacji prawnych i księgowych. W roku 2014 liczba wszystkich udzielonych 
PORAD wyniosła 530, w tym 440 w ramach projektu (1008 godzin), 90 porad po zakończeniu 
projektu  (180 godzin)  w okresie  listopad  –  grudzień  2014 r.  Łącznie  w zakresie  poradnictwa  
w ramach projektu „Akademia Organizacji Pozarządowych”: 
- zgłosiło się dotychczas: 96 organizacji i 54 osoby fizyczne pragnące założyć nową organizację 
pozarządową,
- udzielono 1370 porad, 
- utworzono 25 nowych stowarzyszeń i fundacji. 
Po zakończeniu projektu w okresie listopad – grudzień 2014 r. z poradnictwa skorzystało ok. 60 
organizacji.

Komisja przyjęła informację prezentacja multimedialna stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 6
Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych przedstawił 
informację na temat targów turystycznych, w których Powiat Nowosądecki bierze udział w 2015 
roku są to.

1. Międzynarodowe  Targi  Turystyczne  „Na  styku  Kultur”  w  Łodzi.  Impreza  odbyła  się  
w dniach 13-15 marca 2015 r. Liczbę wystawców szacuje się na ok. 142, natomiast liczba 
odwiedzających 7 000. 

2. Międzynarodowe Targi Turystyczne GLOB w Gdańsku w dniach 11-12 kwietnia 2015 r.
3. Międzynarodowe Targi Turystyczne GLOB w Katowicach – w dniach  27-29 marca 2015 r. 

Ad.7/8

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  podziękowała  wszystkim  przybyłym  za  udział  
i zamknęła posiedzenie. 

      Przewodnicząca Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy 

 z Organizacjami Pozarządowymi 
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN

        
            

      Marta ADAMCZYK

Protokół sporządziła: Anna Walczak
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